
2016년도 1차추경예산 세입‧세출 예산(안)

2016. 03. 31.

교 남 공 동 생 활 가 정 1 호



2016년도 제1차 추가경정예산(안) 사유서

교남공동생활가정1호는 2016년도 본예산 총65,745,000원에서 제1차 추가
경정예산 총66,803,000원으로 총1,058,000원 변동분에 대한 사유를 다음
과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세입

○ 보조금수입 증액

  : 2,691천원(본예산 52,779천원→55,470천원)

    시군구보조금 예산 확정에 따른 보조금수입 2,691천원을 상향 조정함.

○ 법인전입금 수입 증액

  : 10천원(본예산 100원→110천원)

    법인전입금 증액으로 인하여 100원에서 110천원으로 10천원 상향 조

정함.

○ 이월금수입 감액 

  : △323천원(본예산 2,000천원→1,677천원)

    전년도이월금수입이 확정되어 2,033천원으로 435천원 상향 조정함.

○ 잡수입 감액

  : △1,320천원(본예산 2,046원→726천원)

    대체인력사업비 지원종료에 따른 잡수입 1,320천원 상향 조정함.

□ 세출

○ 사무비 증액

  : 1,114천원(1차추경예산 50,692천원→51,806천원)

    2016년 서울시 사회복지시설 종사자(생활시설) 인건비 지급기준으로 

인건비 상향 조정 및 공동생활가정 운영 및 업무에 필요한 물품 구입, 공공

요금 인상에 따른 사무비 상향 조정함.



○ 재산조성비 증액

  : 400천원(본예산 1,400천원→1,800천원)

    노후로 인한 비품 교체 및 수리에 따른 재산조성비 상향 조정함.

○ 사업비 감액

  : △456천원(1차추경예산 13,453천원→12,997천원)

    운영비 변동 사항을 반영하여 200천원 상향 조정함

  사회심리재활사업비의 변동 사항을 반영하여 656천원 하향 조정함.

2016년 03월 

31일

제출자 : 교남공동생활가정1호 시설장 황규인



2016년 시설회계 예산총칙

제1조 2016년도 교남공동생활가정1호 1차추경예산은 세입· 세출 공히 금

육천육백팔십삼만삼천원(￦66,803,000-)으로 한다.

제2조 예산의 전용에 있어 시설회계 “관” 간의 전용은 이사회의 의결을 

거쳐 구청장의 승인으로 하고, 동일관내 “항”간의 전용은 이사회의 

의결을 거쳐 집행할 수 있으며, 과목 전용은 시설장의 방침에 따라 

예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다. 단, 인건비의 전용은 

불가함.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발

생하였을 시에는 시설회계는 대표이사의 방침을 받아 일시 차입 및 

그 금액을 상환할 수 있으며, 결산시 이사회에 그 사유를 보고하여야 

한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 

예산이 승인된 것으로 간주 처리되고, 이사회에 사후 보고한다. 

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해연

도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외의 예산총칙에 명시되

지 아니한 사항은 사회복지법인 재무회계규칙 규정에 따라 집행한다.

교남공동생활가정1호



1. 2016년도 1차추경예산 세입․세출예산안(총괄)

(단위 : 천원)

세 입 세 출

구 분 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B․A)
구 분

금액 비율(%)

총계 65,745 66,803 1,058 1.6 총계

입소자부담금 계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비

보조금수입 계 (52,779) (55,470) (2,691) (5.1) 업무추진비

보조금수입 52,779 55,470 2,691 5.1 운영비

후원금 계 (660) (660) (0) (0) 재산조성비 계

후원금 660 660 0 0 시설비

전입금 계 (100) (110) (10) (10) 사업비 계

전입금 100 110 10 10 운영비

이월금 계 (2,000) (1,677) (△323) (△16.2) 사업비

이월금 2,000 1,677 △323 △16.2 잡지출 계

잡수입 계 (2,046) (726) (△1,320) (△64.5) 잡지출

잡수입 2,046 726 △1,320 △64.5 예비비 및
기타 계

1. 예비비 및 기타



 가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목
2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B․A)
산출내역

금액 비율(%)

총계 65,745 66,803 1,058 1.6

입소자부담
금수입

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)
· 공동생활가정이용료 : 170,000원*12개월*4명=8,160,000원

입소비용수입
합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0

보조금수입
합계 (52,779) (55,470) (2,691) (5.1)

· 운영비 : 1,746,000원×4분기=6,984,000원
· 인건비 : 48,486,000원*1명=48,486,000원보조금수입

합계 (52,779) (55,470) (2,691) (5.1)
시․군․구보조금 52,779 55,470 2,691 5.1

후원금

합계 (660) (660) (0) (0)

후원금
합계 (660) (660) (0) (0)

지정후원금 260 260 0 0 · 강서구청명절위문금 : 200,000원*2회=400,000원
비지정후원금 400 400 0 0

전입금

합계 (100) (110) (10) (10)

전입금

합계 (100) (110) (10) (10)
법인전입금 50 50 0 0
법인전입금
(후원금)

50 60 10 20

이월금

합계 (2,000) (1,677) (△323) (△16.2)

이월금

합계 (2,000) (1,677) (△323) (△16.2)
전년도이월금 1,740 1,407 △333 △19.1 · 전년도이월금 : 1,407,384원
전년도이월금
(후원금)

260 270 10 3.8 · 지정후원금전년도이월금 : 270,000원

잡수입

합계 (2,046) (726) (△1,320) (△64.5)

잡수입

합계 (2,046) (726) (△1,320) (△64.5)
기타예금이자수입 6 6 0 0 · 예금이자수입 : 1,500원*4분기≒5,956원

기타잡수입 2,040 720 △1,320 △64.7 · 종사자부담금 : 60,000원*12개월*1명=720,000원



 나. 세출내역
(단위 : 천원)

관 항 목
2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B․A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 65,745 66,803 1,058 1.6

사무비

합계 (50,692) (51,806) (1,114) (2.2)

인건비

합계 (47,332) (48,686) (1,354) (2.9)

급여 27,936 33,504 5,568 19.9
· 기본급 : 2,094,000원*12개월=25,128,000원
· 기말수당 : 2,094,000원*4개월=8,376,000

제수당 10,765 7,560 △3,205 △29.8

· 명절수당 : 2,094,000*60%*2개월=2,512,800원
· 정액급식비 : 100,000원*12개월=1,200,000원
· 연장근로수당 : (2,094,000원*12개월/209*1.5*20시간=3,606,890
· 가족수당 : 20,000원*1명*12개월=240,000원

일용잡급 1,320 0 △1,320 △100
퇴직적립금 3,225 3,422 197 6.1 · 41,063,690원/12개월=3,421,970원

사회보험부담비용 3,886 4,000 114 2.9

· 건강보험 : 101,040원*12개월+정산보험료 150,000원=1,362,480원
· 장기기요양 : 6,610원*12개월+정산보험료 39,400원=118,720원
· 국민연금 : 148,580원*12개월=1,782,960원
· 고용보험 : 36,320*12개월=435,840원
· 산재보험 : 25,000*12개월=300,000원

기타후생경비 200 200 0 0 · 직원복지비(연합연수회비 등)

업무추진비

합계 (110) (70) (△40) (△36.4)
기관운영비 50 50 0 0 · 유관기관과의 업무 협의등에 소용되는 비용 25,000원*2회

회의비 60 20 △40 △66.7
· 상하반기 평가회의 및 계획회의비 20,000원*3회=60,000원
· 외부자문회의비 40,000원*1회=40,000원

운영비

합계 (3,250) (3,050) (△200) (△6.2)
여비 150 150 0 0 · 출장시 교통비 및 식대

수용비 및 수수료 1,300 1,300 0 0
· 사무용품, 집기구입비, 인쇄비, 도서구입비, 공고료, 수수료, 소규
모수선비, 정수기 렌탈료 108,333원*12개월=1,299,996원

공공요금 1,300 1,100 △200 △15.4 · 전기, 전화, 수도, 등 각종 공과금 108,333원*12개월

제세공과금 150 150 0 0
· 한국장애인복지시설협회비 등 10,000원*12개월=120,000원
· 신원보증보험, 화재보험료, 영업배상책임보험료 등



관 항 목
2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B․A)
산출내역

금액 비율(%)
차량비 50 50 0 0
기타운영비 300 300 0 0

재산조성비

합계 (1,400) (1,800) (400) (28.6)

시설비

합계 (1,400) (1,800) (400) (28.6)
자산취득비 1,000 1,500 500 50 · 가구, 가전 등 필요비품 구입비

시설장비유지비 400 300 △100 △25
· 관리비, 비품수선비, 등 시설물 유지관리비 : 33,330원*12개월
=399,960원

사업비

합계 (13,453) (12,997) (△456) (△3.4)

운영비

합계 (8,600) (8,800) (200) (2.3)
생계비 6,000 6,300 300 5 · 주, 부식 구입비 : 500,000원*12개월=6,000,000원

수용기관경비 500 400 △100 △20 · 생필품구입비 : 41,666원*12개월=500,000원
의료비 300 300 0 0 · 보건위생비(병원진료, 예방접종, 비상약품 구입비 등)
연료비 1,800 1,800 0 0 · 도시가스사용비(취사, 난방) : 150,000원*12개월=1,800,000원

사업비

합계 (4,853) (4,197) (△656) (△13.5)

사회심리재활비 4,853 4,197 △656 △13.5

· 지역사회재활을 위한 프로그램비
· 상담 : 100,000원
· 취업처 상담 : 50,000원
· 지역사회이용 : 500,000원
· 여가문화활동 : 960,000원
· 타기관 연계 : 150,000원
· 대인관계유지 및 확대 : 600,000원
· 동아리활동 : 300,000원
· 이용인대표회의 : 140,000원
· 공동가정 열린모임 : 100,000원
· 권리교육 : 200,000원
· 이용인교육 : 280,000원
· 자치회의 : 100,000원
· 홈여행 : 717,384원

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 0 0

예비비 및 기타
합계 (100) (100) (0) (0)

예비비 및 합계 (100) (100) (0) (0)



 

관 항 목
2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B․A)
산출내역

금액 비율(%)

기타
예비비 10 10 0 0
반환금 90 90 0 0



2016년도 1차추경 세입· 세출 예산서(안)

2016. 03. 31.

교 남 공 동 생 활 가 정 2호



2016년도 제1차 추가경정예산(안) 사유서

  교남공동생활가정2호는 2016년도 본예산 총77,638,635원에서 제1차 추가경정예산 총81,881,000원으로 총4,242,365원 변동분에 
대한 사유를 다음과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세입

○ 보조금 수입 감액

 : △3,845천원(본예산 64,669천원→1차 추경 68,514천원)

  주말인력 인건비 확정에 따라 3,845천원 상향조정

○ 전입금 증액

 : 440원(본예산 2,180원→1차 추경 2,620천원) 

  전입금증액으로 인하여 440천원 상향조정

○ 이월금 감액

 : 42천원(본예산 1,491천원→1차 추경 1,449천원) 

  이월금수입 변동으로 인하여 427천원 상향



□ 세출부문

○ 사무비 증액

  : 4,774천원(본예산 59,506천원 → 1차추경 64,280천원)

    2016년 장애인 장애인거주시설(공동생활가정) 직원 보수일람표에 따른 인건비 변동사항을 조정하여 예산에 반영

    주말인력 인건비 확대 반영

  : △100천원(본예산 4,226천원 → 1차 추경 4,126천원)

    기타운영비 변동사항 반영

   
○ 사업비 감액

  : △431천원(본예산 11,906천원 → 1차 추경 11,475천원)

   운영비, 사업비 예산조정

 

 

2016년 03월 31일

제출자 : 교남공동생활가정2호 시설장 황규인



2016년 시설회계 예산총칙

제1조 2016년도 교남공동생활가정2호 1차 추경예산은 세입․세출 공히 금팔천일백팔십팔만일천원(￦81,881,000-)으로 한다.

제2조 예산의 전용에 있어 법인회계 “관”간의 전용 또는 동일 관내의 “항”간의 전용은 법인이사회의 의결을 거쳐야 집행할 수 있

으며, 동일항내 과목 전용은 대표이사의 승인에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 법인회계는 대표이사의 방침을 받아 일시차

입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산 시 이사회에 그 사유를 보고해야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산이 승인된 것으로 간주 처리되고 이사회에 사후 보고

한다.

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외에 예산총칙에 

명시되지 아니한 사항은 사회복지법인 재무․회계 규칙에 따라 집행한다.

교남공동생활가정2호



1. 2016년도 1차 추경 예산 세입․세출예산(안)
(단위 : 천원)

세 입 세 출

관 항 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
관 항 2016년도

본예산(A)
2016년도

1차추경예산(B)
증감(B-A)

금액 비율(%) 금액 비율(%)

총 계 77,638 81,881 4,243 5.5 총 계 77,638 81,881 4,243 5.5

입소자부담금 계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계 (63,882) (68,556) (4,674) (7.3)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비 59,506 64,280 4,774 8

보조금수입 계 (64,669) (68,514) (3,845) (5.9) 업무추진비 150 150 0 0

보조금수입 64,669 68,514 3,845 5.9 운영비 4,226 4,126 △100 △2.4

후원금 계 (840) (840) (0) (0) 재산조성비 계 (1,500) (1,500) (0) (0)

후원금 840 840 0 0 시설비 1,500 1,500 0 0

전입금 계 (2,180) (2,620) (440) (20.2) 사업비 계 (11,906) (11,475) (△431) (△3.6)

전입금 2,180 2,620 440 20.2 운영비 6,970 6,830 △140 △2

이월금 계 (1,491) (1,449) (△42) (△2.8) 사업비 4,936 4,645 △291 △5.9

이월금 1,491 1,449 △42 △2.8 잡지출 계 (100) (100) (0) (0)

잡수입 계 (298) (298) (0) (0) 잡지출 100 100 0 0

잡수입 298 298 0 0
예비비 및
기타

계 (250) (250) (0) (0)

예비비 및
기타

250 250 0 0



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

총계 77,638 81,881 4,243 5.5

입소자
부담금

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소자부담금
합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 - 입주자부담금 : 170,000원*12개월*4명=8,160,000원

보조금수입

합계 (64,669) (68,514) (3,845) (5.9)

보조금수입

합계 (64,669) (68,514) (3,845) (5.9)

시군구보조금 64,669 68,514 3,845 5.9

*총68,514,090원
- 운영비 : 1,746,000*4분기=6,984,000원
- 인건비 : 61,530,090원
(사회재활교사 48,530,090원/주말인력 13,000,000원)

기타보조금 0 0 0 0

후원금

합계 (840) (840) (0) (0)

후원금

합계 (840) (840) (0) (0)
지정후원금 240 240 0 0 - 서울시공동모금회 월동난방비 지원금 : 240,000원

비지정후원금 600 600 0 0 - 구로구청 명절 지원금 : 300,000원*2회=600,000원

전입금

합계 (2,180) (2,620) (440) (20.2)

전입금

합계 (2,180) (2,620) (440) (20.2)
법인전입금 1,300 1,300 0 0 - 법인전입금 : 100,000원*13회=1,300,000원

법인전입금
(후원금)

880 1,320 440 50

- 휴일근로수당 : 70,000원*12개월=840,000원

- 월정액여비 : 30,000원*12개월=360,000

- 명절선물비 : 30,000원*2명*2회=120,000원

이월금

합계 (1,491) (1,449) (△42) (△2.8)

이월금

합계 (1,491) (1,449) (△42) (△2.8)
전년도이월금 1,251 940 △311 △24.9 - 자부담 이월금 : 939,828원
전년도이월금
(후원금)

240 509 269 112.1
- 공동모금회 월동난방비 : 270,000원
- 후원금 이월금 : 238,602원



 

관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

잡수입

합계 (298) (298) (0) (0)

잡수입
합계 (298) (298) (0) (0)

가타예금이자 수입 10 10 0 0 - 예금결산이자 10,013원
기타잡수입 288 288 0 0 - 종사자 부담금 : 24,000원*12개월*1명=288,000원



나. 세출내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 77,638 81,881 4,243 5.5 합계 81,881,000원

사무비

합계 (63,882) (68,556) (4,674) (7.3)

인건비

합계 (59,506) (64,280) (4,774) (8)

급여 38,687 44,105 5,418 14

- 기본급 : 2,049,000원*4개월+2,080,000원*8개월=24,836,000원
- 기말수당 : 2,049,000원*1개월+2,080,000*3개월=8,289,000원
- 주말인력 : 915,000원*12개월=10,980,000원
사재 33,125,000원+주말인력 10,980,000원 / 합계 44,105,000원

제수당 12,011 9,642 △2,369 △19.7

- 명절휴가비 : (2,049,000원+2,080,000원)*60%*1개월=2.477,400원
- 정액급식비 : 100,000원*12개월=1,200,000원
- 연장근로수당 : 2,049,000원*1/209*1.5*4개월*20시간+2,080,000원*1/209*1.5*8개
월=3,564,980원
- 직급수당 : 100,000원*12개월=1,200,000원
- 월정액여비 : 30,000원*12개월=360,000원
- 휴일근로수당 : 70,000원*12개월=840,000원
/ 합계 9,642,380원(보조금 7,242,380원 자부담 2,400,000원)

퇴직적립금 4,225 4,479 254 6
- 사회재활교사 42,767,380원/12개월=3,563,950원
- 주말인력 10,980,000원/12개월=915,000원
/합계 4,478,950원(보조금 3,369,950원+자부담 200,000원)

사회보험료 4,433 5,904 1,471 33.2

*사회재활교사 4대보험
- 건강보험 : 104,000원*12개월=1,248,000원
- 장기요양보험 10,000원*12개월=120,000원
- 국민연금 : 150,000원*12개월=1,800,000원
- 고용보험 : 31,250원*12개월=375,000원
- 산재보험 : 45,000원*12개월=540,000원
- 인상분 715,760원
계 4,798,760원
*주말인력 4대보험
- 건강보험 12,580원*12개월=150,960원
- 장기요양보험 : 1,870원*12개월=22,440원
- 국민연금 42,390원*12개월=508,680원
- 고용보험 9,110원*12개월=109,320원



관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
- 산재보험 6,390원*12개월=76,680원
- 인상분 237,338원
- 계 1,105,418원
/합계 5,904,178원

기타후생경비 150 150 0 0 - 직원 경조사 및 직원 명절 선물구입비등

업무추진비
합계 (150) (150) (0) (0) 150,000원

기관운영비 100 100 0 0 - 유관기관과의 업무 협의등에 소요되는 비용 50,000원*2회
회의비 50 50 0 0 - 각종 회의 다괴비등 소요되는 비용 50,000원*1회

운영비

합계 (4,226) (4,126) (△100) (△2.4) 4,126,000원
여비 100 100 0 0 - 출장시 교통비, 식대등 100,000원

수용비 및 수수료 2,176 2,176 0 0
- 사무용품, 주방용품, 도서구입비, 수수료, 정수기랜탈비, 생필품등
217,600원*10회=2,176,000원

공공요금 1,200 1,200 0 0 - 전기, 전화, 수도, 유선방송, 인터넷 등 각종 공과금/100,000원*12개월

제세공과금 200 200 0 0 - 협회비, 신원보증보험 등

차량비 50 50 0 0 - 유류대외

기타운영비 500 400 △100 △20
- 외부교육 및 학회 참석 50,000원*6회=300,000원
- 워크샵 참석(통합기관, 부서) 50,000원*2회=100,000원

재산조성비

합계 (1,500) (1,500) (0) (0)

시설비

합계 (1,500) (1,500) (0) (0)
자산취득비 1,200 1,200 0 0 - 가전제품 등 400,000원*3회
시설장비
유지비

300 300 0 0 - 시설물 유지관리비 50,000원*6회

사업비

합계 (11,906) (11,475) (△431) (△3.6)

운영비

합계 (6,970) (6,830) (△140) (△2)

생계비 5,200 5,200 0 0 - 주, 부식 구입비/100,000원*52주
수용기관경비 150 400 250 166.7 - 샴푸, 린스, 바디샴푸, 화장시, 치약 등 구입 50,000원*8회
의료비 20 30 10 50 - 비상약품 구입등 15,000원*2회

연료비 1,600 1,200 △400 △25
- 도시가스사용비(취사, 난방) 80,000원*12개월
- 240천원 지정후원금(서울시공동모금회 월동난방지원비)예상



관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

사업비

합계 (4,936) (4,645) (△291) (△5.9)

사회심리재활
사업비

4,936 4,645 △291 △5.9

* 지역사회 재활을 위한 프로그램비용
- 홈회의 20,000원*6회 = 120,000원
- 개별상담 25,000원*8회 = 125,000원
- 대인관계유지 및 확대지원 100,000원*4회 = 400,000원
- 성교육 50,000원*2회 = 100,000원
- 홈여행 982,000원*1회 = 982,000원
- 여가 및 문화활동지원 80,000원*12회 = 960,000원
- 안전교육 50,000원*1회 = 50,000원
- 동아리 활동 : 60,000원*2회 = 120,000원
- 이용인 대표회의 : 100,000원*2회=200,000원
- 공동가정열린모임 100,000원*1회=100,000원
- 권리교육 100,000원*2회=200,000원
- 지역사회이용 55,300원*10회=553,000원
- 타기관연계 25,000원*5명 = 125,000원
- 취업처 상담 30,000원*2회 = 60,000원
- 환경교육 50,000원*1회 = 50,000원
- 건강교육 50,000원*1회 = 50,000원
- 금전교육 50,000원*1회 = 50,000원
- 사진교실 100,000원*3회 = 300,000원
- 이용인자원봉사활동 100,000원

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 100 100

예비비 및
기타

합계 (250) (250) (0) (0)

예비비 및
기타

합계 (250) (250) (0) (0)
예비비 50 50 0 0
반환금 200 200 0 0 - 보조금 반환금



2016년도 1차 추가경경 세입· 세출 예산(안) 

2016. 03. 31.

교남공동생활가정3호



2016년 1차 추가경정예산(안) 사유서

 본 교남공동생활가정3호는 2016년도 본예산 총58,905,596원에서 제1차 추가경정예산 총59,373,000원으로 총 467,404원 변동분에 

대한 사유를 다음과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세입

1. 보조금 수입 증액

  : 1,586천원(본예산 46,356천원 → 1차 추경 47,942천원) 

  인건비 변동사항을 조정하여 보조금 수입을 1,586천원 상향 조정함.

2. 전입금 감액 

  : △510천원 (본예산 570천원 → 1차 추경 60천원)

  인건비 변동사항을 반영하여 510천원 하향 조정함. 

4. 전년도 이월금 증액

  : 492천원 (본예산 1,339천원 → 1차 추경 1,831천원)

  전년도 이월금 확정에 따른 변동사항을 반영하여 492천원 상향 조정함.

5. 잡수입 감액

  : △1,100천원 (본예산 1,830천원 → 1차 추경 730천원)



  대체인력지원비 변동사항을 반영하여 1,100천원 하향 조정함.

□ 세출

1. 사무비 증액

  : 687천원(본예산 44,571천원 → 1차 추경 45,258천원)

  2016년 인건비 확정과 운영비 변동사항을 반영하여 687천원 상향 조정함.    

2. 사업비 감액

  : △219천원 (본예산 4,854천원 → 1차 추경 4,635천원)                       

  세입 변동에 따른 감소를 반영하여 219천원 하향 조정함.

2016년 03월 31일

 제출자 교남공동생활가정3호 시설장 황 규 인



2016년 시설회계 예산총칙

제1조  2016년도 교남공동생활가정3호 1차 추경 예산은 세입․세출 공히 금오천구백삼십칠만삼천원(₩59,373,000-)으로 한다.

제2조 예산의 전용에 있어 시설회계 “관” 간의 전용은 이사회의 의결을 거쳐 구청장의 승인으로 하고, 동일관내 “항”간의 전용은 

이사회의 의결을 거쳐 집행할 수 있으며, 과목 전용은 시설장의 방침에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다. 단, 

인건비의 전용은 불가함.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 시설회계는 대표이사의 방침을 받아 일시 

차입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산 시 이사회에 그 사유를 보고하여야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산이 승인된 것으로 간주 처리되고, 이사회에 사후 보고

한다. 

제5조 기타 회계 관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해 연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외의 예산총칙

에 명시되지 아니한 사항은 사회복지법인 재무회계규칙 규정에 따라 집행한다.

교남공동생활가정3호



1. 2016년도 1차추경예산 세입 ․세출예산안(총괄)
(단위 : 천원)

세 입 세 출

관 항
2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)
관 항

2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)

금액 비율(%) 금액 비율(%)

총계 58,905 59,373 468 0.8 총계 58,905 59,373 468 0.8

입소자부담금 계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계 (44,571) (45,258) 687 1.5

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비 40,571 41,058 487 1.2

보조금수입 계 (46,356) (47,942) (1,586) (3.4) 업무추진비 100 100 0 0

보조금수입 46,356 47,942 1,586 3.4 운영비 3,900 4,100 200 5.1

후원금 계 (650) (650) (0) (0) 재산조성비 계 (2,200) (2,200) (0) (0)

후원금 650 650 0 0 시설비 2,200 2,200 0 0

전입금 계 (570) (60) (△510) (△89.5) 사업비 계 (11,934) (11,715) (△219) (△1.8)

전입금 570 60 △510 △89.5 운영비 7,080 7,080 0 0

이월금 계 (1,339) (1,831) (492) (36.7) 사업비 4,854 4,635 △219 △4.5

이월금 1,339 1,831 492 36.7 잡지출 계 (100) (100) (0) (0)

잡수입 계 (1,830) (730) (△1,100) (△60.1) 잡지출 100 100 0 0

잡수입 1,830 730 △1,100 △60.1
예비비 및
기타

계 (100) (100) (0) (0)

　
예비비 및
기타

100 100 0 0



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 58,905 59,373 468 0.8

입소자
부담금수입

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)
- 입주자 부담금 : (170,000원*12개월*4명)

입소비용수입
합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0

보조금수입

합계 (46,356) (47,942) (1,586) (3.4)
- 운영비 : 1,746,000원*4분기=6,984,000원
- 인건비 : 급여 : 34,927,000원+사회보험료 3,120,000원+퇴직금 2,911,000원)

= 40,958,000원
- 계 : 47,942,000원

보조금수입

합계 (46,356) (47,942) (1,586) (3.4)
시ㆍ군ㆍ구
보조금

46,356 47,942 1,586 3.4

기타보조금수입 0 0 0 0

후원금

합계 (650) (650) (0) (0)

- 명절지원비 200천원*2회=400,000원
- 서울시공동모금회 월동난방비지원금 : 250,000원

후원금
합계 (650) (650) (0) (0)

지정후원금 250 250 0 0
비지정후원금 400 400 0 0

전입금

합계 (570) (60) (△510) (△89.5)

- 직원명절선물비 30,000원*2회=60,000원
전입금

합계 (570) (60) (△510) (△89.5)
법인전입금 130 0 △130 △100
법인전입금
(후원금)

440 60 △380 △86.4

이월금

합계 (1,339) (1,831) (492) (36.7)

- 자부담 이월금 1,560,671원
- 후원금 이월금 270,683원
- 계 : 1,831,354원이월금

합계 (1,339) (1,831) (492) (36.7)
전년도이월금 1,152 1,560 408 (35.4)
전년도이월금
(후원금)

187 271 84 (44.9)

잡수입

합계 (1,830) (730) (△1,100) (△60.1)

- 기타예금이자수입 : 2,500원*4분기=10,000원
- 종사자부담금 : 60,000원*12개월=720,000원잡수입

합계 (1,830) (730) (△1,100) (△60.1)
기타예금이자 10 10 0 0

기타잡수입 1,820 720 △1,100 △60.4



나. 세출내역
(단위 : 천원)

관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 58,905 59,373 468 0.8

사무비

합계 (44,571) (45,258) 687 1.5

인건비

합계 (40,571) (41,058) 487 1.2

급여 23,945 28,326 4,381 18.3
- 기본급 : 1,736,000원*4개월+1,786,000*8개월=21,232,000원
- 기말수당 : 1,736,000*1개월+1,786,000*3개월=7,094,000원
- 합계 : 28,326,000원

제수당 9,752 6,601 △3,151 △32.3

- 급식비 100,000*12개월=1,200,000원
- 명절휴가비 10,41,600원+1,071,600원 =2,113,200원
- 연장근로수당 21,232,000*1/209*1.5*20시간=3,047,700원
- 가족수당 20,000*12개월=240,000원 / 합계 : 6,600,900원

일용잡급 1,100 0 △1,100 △100
퇴직적립금 2,808 2,911 103 3.7 - 총급여 34,927,000/12개월=2,910,580원+420=2,911,000원

사회보험
부담비용

2,866 3,120 254 8.9

- 건강보험 84,500*12개월=1,014,000원
- 장기요양 5,500*12개월=66,000원
- 국민연금 115,000*12개월=1,380,000원
- 고용보험 36,000*12개월=432,000원
- 산재보험 19,000*12개월=228,000원
- 합계 : 3,120,000원

기타후생경비 100 100 0 0 - 직원경조사 및 직원 명절 선물구입비 등

업무추진비
합계 (100) (100) (0) (0)

기관운영비 50 50 0 0 - 유관기관 관련 업무 소요비용 50,000원*1회
회의비 50 50 0 0 - 상,하반기 평가회의 및 부서 회의시 식대, 다과비

운영비

합계 (3,900) (4,100) (200) (5.1)
여비 100 100 0 0 - 내외부 교육 참가 교통비 , 식대비

수용비 및
수수료

2,000 2,000 0 0
- 정수기 임대료 29,000*12개월=348,000원
- 사무용품, 집기구입비, 인쇄비, 소규모 수선비, 주방용품구입비, 세탁용품
구입비

공공요금 1,500 1,500 0 0 - 전기, 전화, 수도, 인터넷 등 각종 공과금

제세공과금 150 150 0 0 - 화재보험료, 영업배상보험료, 신원보증보험료, 협회비 등



관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
차량비 50 50 0 0 - 차량유류대 등 10,000*5회
기타운영비 100 300 200 200 - 내외부 교육 참가비 50,000*5회+워크숍 참가비 50,000*1회

재산조성비

합계 (2,200) (2,200) (0) (0)

시설비

합계 (2,200) (2,200) (0) (0)

자산취득비 2,000 2,000 0 0 - 가구, 가전제품 필요비품 구입비

시설장비유지비 200 200 0 0 - 관리비, 비품수선비, 정수기 관리비,시설물 유지 관리비등

사업비

합계 (11,934) (11,715) (△219) (△1.8)

운영비

합계 (7,080) (7,080) (0) (0)
생계비 4,880 4,880 0 0 - 주간부식구입비 90,000*52주=4,680,000원, 명절 상차림 100,000*2회

수용기관경비 500 500 0 0 - 치약,칫솔,샴푸,휴지, 비누구입비
의료비 200 200 0 0 - 보건위생비(병원진료, 예방접종, 비상약품 구입비 등)
연료비 1,500 1,500 0 0 - 도시가스사용료(취사, 난방)

사업비

합계 (4,854) (4,635) (△219) (△1.8)

사회심리
재활사업비

4,854 4,635 △219 △4.5

- 이용인 대표회의: 100,000원*2회=200,000원
- 동아리 활동: 100,000원*2회=200,000원
- 대인관계 및 유지: 100,000회*6회=600,000원
- 개별상담: 30,000원*5회=150,000원
- 성교육: 50,000원*2회=100,000원
- 여가 및 문화활동: 84,500원*10회=845,000원
- 여행 650.000원*2회=1,300,000원
- 취업처 방문 및 상담: 30,000원*4회=120,000원
- 지역사회이용: 80,000원*5회=400,000원
- 열린모임: 120,000원*1회=120,000원
- 권리교육 100,000원*2회=200,000원
- 이용인교육 100,000원*3회=300,000원
- 자치회의 100,000원*1회=100,000원 /합계:4,635,000원

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 0 0

예비비 및
기타

합계 (100) (100) (0) (0)

예비비 및 합계 (100) (100) (0) (0)



관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

기타
예비비 90 90 0 0
반환금 10 10 0 0



2016년도 1차 추경경정 세입․세출 예산(안)

2016. 03. 31.

교 남 공 동 생 활 가 정 4 호



2016년도 제1차 추가경정예산(안) 사유서

  교남공동생활가정4호는 2016년도 본예산 총61,547,000원에서 제1차 추가경정예산 총61,802,000원으로 총255,000원 변동분에 대
한 사유를 다음과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세 입

○ 보조금 수입 증액
  : 1,359천원(본예산 45,116천원 → 1차 추경 46,475천원)

     2016년 보조금 예산 확정으로 인하여 1,359천원 상향 조정함.

○ 후원금 증액
  : 20천원(본예산 650천원 → 1차 추경 670천원)

지정후원금(연료비) 인상으로 인하여 670천원 상향 조정함.

○ 전입금 증액
  : 10천원(본예산 50천원 → 1차 추경 60천원)

전입금 확정으로 인하여 10천원 상향 조정함.

○ 이월금 감액
  : △89천원(본예산 5,800천원 → 1차 추경 5,711천원)

이월금 확정으로 인하여 89천원 하향 조정함.

○ 잡수입 감액
  : △1,045천원(본예산 1,771천원 → 1차 추경 726천원)

     그룹홈 대체인력지원 사업 지원비 종결로 인하여 1,045 하향 조정함.



□ 세 출

○ 사무비 증액
   : 264천원(본예산 45,265천원 → 1차 추경 45,529천원)

2016년 인건비 확정으로 인하여 인건비 264천원 상향 조정함.

○ 재산조성비 증액
   : 500천원(본예산 2,500천원 → 1차 추경 3,000천원)

노후로 인한 비품 수리․ 교체 및 필요 비품 구입 등을 반영하여 시설비 500천원 상향 조정함.

○ 사업비 감액
   : △509천원(본예산 5,482천원 → 1차 추경 4,973천원)

운영비 및 사업비의 변동 사항을 반영하여 사업비 △509천원 하향 조정함.

2016년 03월 31일

제출자 : 교남공동생활가정4호 시설장 황규인



2016년 시설회계 예산총칙
제1조 2016년도 교남공동생활가정4호 1차 추경 예산은 세입· 세출 공히 금육천일백칠십구만천칠백십육원(￦61,802,000-)으로 한

다.

제2조 예산의 전용에 있어 시설회계 “관” 간의 전용은 이사회의 의결을 거쳐 구청장의 승인으로 하고, 동일관내 “항”간의 전용은 

이사회의 의결을 거쳐 집행할 수 있으며, 과목 전용은 시설장의 방침에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다. 단, 

인건비의 전용은 불가함.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 시설회계는 대표이사의 방침을 받아 일시 

차입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산 시 이사회에 그 사유를 보고하여야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산이 승인된 것으로 간주 처리되고, 이사회에 사후 보고

한다. 

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해 연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외의 예산총칙

에 명시되지 아니한 사항은 사회복지법인 재무회계규칙 규정에 따라 집행한다.

교남공동생활가정4호



1. 2016년 1차 추경 예산 세입․세출 예산(안)

(단위 : 천원)

  

세 입 세 출

관 항
2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
관 항

2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
금액 비율(%) 금액 비율(%)

총 계 61,547 61,802 255 0.4 총 계 61,547 61,802 255 0.4

입소자부담금
수입

계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계 (45,265) (45,529) (264) (0.6)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비 39,277 39,591 314 0.8

보조금수입 계 (45,116) (46,475) (1,359) (3) 업무추진비 110 60 △50 △45.5

보조금수입 45,116 46,475 1,359 3 운영비 5,878 5,878 0 0

후원금수입 계 (650) (670) (20) (3.1) 재산조성비 계 (2,500) (3,000) (500) (20)

후원금수입 650 670 20 3.1 시설비 2,500 3,000 500 20

전입금 계 (50) (60) (10) (20) 사업비 계 (13,532) (13,023) (△509) (△3.8)

전입금 50 60 10 20 운영비 8,050 8,050 0 0

이월금 계 (5,800) (5,711) (△89) (△1.5) 사업비 5,482 4,973 △509 △9.3

이월금 5,800 5,711 △89 △1.5 잡지출 계 (100) (100) (0) (0)

잡수입 계 (1,771) (726) (△1,045) (△59) 잡지출 100 100 0 0

잡수입 1,771 726 △1,045 △59 예비비및기타 계 (150) (150) (0) (0)

　 예비비및기타 150 150 0 0



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 61,547 61,802 255 0.4

입소자
부담금
수입

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)
입소비용
수입

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)
- 입주자부담금 : 170,000원*12개월*4명=8,160,000원

입소비용수입 8,160 8,160 0 0

보조금수입

합계 (45,116) (46,475) (1,359) (3)

보조금수입
합계 (45,116) (46,475) (1,359) (3)

시․군․구 보조금 45,116 46,475 1,359 3
- 인건비 : 39,491,000*1명=39,491,000원
- 운영비 : 1,746,000원*4분기=6,984,000원

후원금수입

합계 (650) (670) (20) (3.1)

후원금수입
합계 (650) (670) (20) (3.1)

지정후원금수입 250 270 20 8 - 서울시공동모금회 월동난방비 지원금 : 270,000원
비지정후원금수입 400 400 0 0 - 강서구 명절 지원금: 200,000원*2회=400,000원

전입금

합계 (50) (60) (10) (20)

전입금
합계 (50) (60) (10) (20)

법인전입금 0 0 0 0
법인전입금(후원금) 50 60 10 20 - 법인전입금(후원금) 60,000원*1회=60,000원

이월금

합계 (5,800) (5,711) (△89) (△1.5)

이월금
합계 (5,800) (5,711) (△89) (△1.5)

전년도이월금 5,550 5,341 △209 △3.8 - 자부담 이월금: 5,340,716원
전년도이월금(후원금) 250 370 120 48 - 후원금이월금: 370,000원

잡수입

합계 (1,771) (726) (△1,045) (△59)

잡수입

합계 (1,771) (726) (△1,045) (△59)
기타예금 이자수입 6 6 0 0 - 예금 결산이자 6,284원

기타잡수입 1,765 720 △1,045 △59.2 - 종사자부담금: (60,000원*12개월)*1명=720,000원



나. 세출내역 (단위 : 천원)

관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 61,547 61,802 255 0.4

사무비

합계 (45,265) (45,529) (264) (0.6)

인건비

합계 (39,277) (39,591) (314) (0.8)

급여 22,573 26,816 4,243 18.8
- 기본급 : 1,676,000*12개월=20,112,000원
- 기말수당 :1,676,000*100%*4개월=6,704,000원

제수당 9,833 6,818 △3,015 △30.7

- 명절수당 : 1,676,000원*60%*2개월*1명=2,011,200원
- 정액급식비 : 100,000원*12개월*1명=1,200,000원
- 가족수당 : 60,000원*12개월=720,000원
- 연장근로수당 : 20,112,000원/209*1.5*20시간=2,886,890원

일용잡급 1,045 0 △1,045 △100

퇴직금 및
퇴직적립금

2,701 2,803 102 3.8 - 퇴직금 33,634,090원/12개월=2,802,841원

사회보험
부담금

3,025 3,054 29 1

- 건강보험 77,000원*12개월 = 924,000원
- 장기요양 5,500원*12개월 = 66,000원
- 국민연금 120,000원*12개월 =1,440,000원
- 고용보험 30,000원*12개월 = 360,000원
- 산재보험 22,000원*12개월 = 264,000원

기타후생경비 100 100 0 0 - 직원의 건강 진단비 ․ 기타 복리후생에 소요되는 제경비

업무추진비
합계 (110) (60) (△50) (△45.5)

기관운영비 50 40 △10 △20 - 기관운영 및 유관기관과의 업무 협의등에 소용되는 비용
회의비 60 20 △40 △66.7 - 각종 회의의 다과비등 소용되는 비용 10,000원*2회=20,000원

운영비

합계 (5,878) (5,878) (0) (0)
여비 310 310 0 0 - 직원의 국내,외 출장시 소용되는 여비 및 교육비

수용비및수수료 3,818 3,818 0 0
- 사무용품, 집기구입비, 인쇄비, 도서구입비, 비품 부품구입비, 수수료, 소규
모수선비, 각종 세제류 등 생필품 구입비
- 318,166*12개월=3,818,000원

공공요금 1,250 1,250 0 0 - 전기, 전화, 수도, 인터넷 등 각종 공과금



관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
- 104,166*12개월=1,250,000원

제세공과금 150 150 0 0

- 협회 가입비, 신원보증 보험료, 영업배상책임보험료 등
- 협회 가입비 : 120,000원
- 신원 보증보험 : 15,000원
- 시설 상해보험 : 15,000원

차량비 50 50 0 0 - 유류대 50,000원

기타운영비 300 300 0 0
- 시설직원 상용피복비․급량비 등 운영경비로 위에 분류되지 아니한 경비
- 직원 교육비 : 30,000원*10회=300,000

재산조성비

합계 (2,500) (3,000) (500) (20)

시설비

합계 (2,500) (3,000) (500) (20)

자산취득비 2,200 2,200 0 0

- 가구, 가전 등 필요비품 구입비
- 텔레비전 구입 : 1,200,000원
- 컴퓨터 구입 : 700,000원
- 기타 비품 구입 : 300,000원

시설장비유지비 300 800 500 166.7
- 가구, 비품수선비, 그 밖의 시설물 유지관리비
- 100,000원*8회=800,000원

사업비

합계 (13,532) (13,023) (△509) (△3.8)

운영비

합계 (8,050) (8,050) (0) (0)

생계비 5,760 5,760 0 0
- 주, 부식 구입비
- 480,000원*12개월=5,760,000원

수용기관경비 240 240 0 0
- 이용인 칫솔, 수건 등 구입
- 40,000원*6개월=240,000원

의료비 50 50 0 0 - 보건위생비(병원진료, 예방접종, 비상약품 구입비 등)

연료비 2,000 2,000 0 0
- 도시가스사용비(취사, 난방)
- 500,000원*3개월=1,500,000원(연료비 후원 250,000원 포함)
- 55,555원*9개월= 500,000원

사업비

합계 (5,482) (4,973) (△509) (△9.3)

사회심리
재활사업비

5,482 4,973 △509 △9.3

- 점검 및 평가 : 50,000원
- 동아리활동 : 1,200,000원
- 성교육 : 140,000원
- 식습관교육 : 140,000원



관 항 목
2016년
본예산(A)

2016년
1차 추경예산(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
- 치위생교육 : 70,000원
- 환경교육 : 70,000원
- 안전교육 : 50,000원
- 지역사회이용 : 400,000원
- 여가 및 문화생활 지원 : 500,000원
- 홈여행 : 500,000원
- 타기관 연계 : 300,000원
- 대인관계유지 및 확대 : 803,000원
- 취업처 방문 및 상담 : 100,000원
- 상담 : 100,000원
- 열린모임 : 100,000원
- 권리교육 : 200,000원
- 자치회의 : 50,000원
- 이용인 대표회의 : 200,000원

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 0 0

예비비
및
기타

합계 (150) (150) (0) (0)

예비비
및
기타

합계 (150) (150) (0) (0)
예비비 40 40 0 0

반환금 110 110 0 0
- 정부보조금 반환금
인건비 반환금 110,000원



2016년도 1차 추경경정 세입 ․ 세출 예산(안)

2016. 03. 31.

교 남 공 동 생 활 가 정 5 호



2016년도 제1차 추가경정예산(안) 사유서

  교남공동생활가정5호는 2016년도 본예산 총82,222,040원에서 제1차 추가경정예산 총85,351,000원으로 총3,128,960원 변동분에 
대한 사유를 다음과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세 입

○ 보조금수입(시군구보조금) 증액
  : 2,828천원(본예산 70,605천원 → 1차 추경 73,433천원)

     시․군․구 보조금 예산 확정으로 인하여 2,828천원 상향 조정함.

○ 후원금(지정후원금) 증액
  : 20천원(본예산 864천원 → 1차 추경 884천원)

지정후원금 증액으로 인하여 20천원 상향 조정함.

○ 이월금(전년도이월금, 전년도이월금(후원금)) 증액
  : 281천원(본예산 1,500천원 → 1차 추경 1,781천원)

전년도이월금, 전년도이월금(후원금) 확정으로 인하여 281천원 상향 조정함.

□ 세 출

○ 사무비(인건비) 증액
   : 2,826천원(본예산 63,722천원 → 1차 추경 66,548천원)

시․군․구 보조금 예산(인건비) 확정으로 인하여 인건비 2,826천원 상향 조정함.

○ 사업비(사업비) 증액



   : 303천원(본예산 4,755천원 → 1차 추경 5,058천원)
사회심리재활사업비 예산을 증액하여 303천원 상향 조정함.

2016년 03월 31일

제출자 : 교남공동생활가정5호 시설장 황규인



2016년 시설회계 예산총칙

제1조 2016년도 교남공동생활가정5호 1차 추가경정예산은 세입․세출 공히 금팔천오백삼십오만일천원(￦85,351,000)으로 한다.

제2조 예산의 전용에 있어 법인회계 “관”간의 전용 또는 동일 관내의 “항”간의 전용은 법인이사회의 의결을 거쳐야 집행할 수 있

으며, 동일항내 과목 전용은 대표이사의 승인에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 법인회계는 대표이사의 방침을 받아 일시차

입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산 시 이사회에 그 사유를 보고해야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산이 승인된 것으로 간주 처리되고 이사회에 사후 보고

한다.

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외에 예산총칙에 

명시되지 아니한 사항은 사회복지법인 재무․회계 규칙에 따라 집행한다.

교남공동생활가정5호



1. 2016년도 1차 추가경정 세입․세출예산안(총괄)
(단위 : 천원)

세 입 세 출

관 항 2016년도
예산(A)

2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)
관 항 2016년도

예산(A)
2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)

금액 비율(%) 금액 비율(%)

총 계 82,222 85,351 3,129 3.8 총 계 82,222 85,351 3,129 3.8

입소자부담
금

계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계 (67,167) 69,993 (2,826) (4.2)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비 63,722 66,548 2,826 4.4

보조금수입 계 (70,605) (73,433) (2,828) (4) 업무추진비 100 100 0 0

보조금수입 70,605 73,433 2,828 4 운영비 3,345 3,345 0 0

후원금 계 (864) (884) (20) (2.3) 재산조성비 계 (2,300) (2,300) (0) (0)

후원금 864 884 20 2.3 시설비 2,300 2,300 0 0

전입금 계 (75) (75) (0) (0) 사업비 계 (12,555) (12,858) (303) (2.4)

전입금 75 75 0 0 운영비 7,800 7,800 0 0

이월금 계 (1,500) (1,781) (281) (18.7) 사업비 4,755 5,058 303 6.4

이월금 1,500 1,781 281 18.7 잡지출 계 (100) (100) (0) (0)

잡수입 계 (1,018) (1,018) (0) (0) 잡지출 100 100 0 0

잡수입 1,018 1,018 0 0
예비비 및
기타

계 (100) (100) (0) (0)

예비비및기타 100 100 0 0

 



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
예산(A)

2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 82,222 85,351 3,129 3.8

입소자
부담금

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소자부담금
합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 - 입주자부담금 : 170,000원*12개월*4명=8,160,000원

보조금수입

합계 (70,605) (73,433) (2,828) (4)

보조금수입

합계 (70,605) (73,433) (2,828) (4)

시군구보조금 70,605 73,433 2,828 4
- 운영비 : 1,746,000원*4분기=6,984,000원
- 인건비 : 13,362,175원*4분기=53,448,700원 (60,432,700원)
- 주말인력 : 3,250,000원*4회=13,000,000원

기타보조금 0 0 0 0

후원금

합계 (864) (884) (20) (2.3)

후원금

합계 (864) (884) (20) (2.3)
지정후원금 250 270 20 8 - 2016년 공동모금회 월동난방비 지원금 : 270,000원

비지정후원금 614 614 0 0
- 강서구청 명절 지원금 : 200,000원*2회=400,000원
- 기타 후원금 : 214,000원 (614,000원)

전입금

합계 (75) (75) (0) (0)

전입금
합계 (75) (75) (0) (0)

법인전입금
(후원금)

75 75 0 0 - 법인전입금 37,500원*2회=75,000원

이월금

합계 (1,500) (1,781) (281) (18.7)

이월금

합계 (1,500) (1,781) (281) (18.7)
전년도이월금 1,250 1,603 353 28.2 - 자부담 이월금 1,603,223원
전년도이월금
(후원금)

250 178 △72 △28.8
- 2015년 공동모금회 월동난방비 : 126,176원
- 비지정후원금 : 51,850원 (178,026원)

잡수입

합계 (1,018) (1,018) (0) (0)

잡수입

합계 (1,018) (1,018) (0) ())
가타예금이자

수입
10 10 0 0 - 예금결산이자 (10,051원)

기타잡수입 1,008 1,008 0 0
- 종사자 부담금 : 60,000원*12개월=720,000원
- 주말인력 부담금 : 24,000원*12개월=288,000원 (1,008,000원)



나. 세출내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
본 예산(A)

2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 82,222 85,351 3,129 3.8

사무비

합계 (66,167) (69,993) (2,826) (4.2)

인건비

합계 (63,722) (66,548) (2,826) (4.4)

급여 42,135 48,160 6,025 14.3
- 기본급 : 2,299,000원*3개월+2,332,000원*9개월=27,885,000원
- 기말수당 : 1,379,400원+1,399,200원=9,295,000원 (37,180,000원)
- 주말인력 : 915,000원*12개월=10,980,000원 (48,160,000원)

제수당 12,329 8,701 △3,628 △29.4

- 가족수당 : 60,000원*12개월=720,000원
- 연장근로수당 : 330,000원*3개월+334,740원*9개월=4,002,630원
- 명절휴가비 : 1,379,400원+1,399,200원=2,778,600원
- 정액급식비 : 100,000원*12개월=1,200,000원 (8,701,230원)

일용잡급 0 0 0 0 -

퇴직적립금 4,539 4,738 199 4.4
- 퇴직금 45,881,260원/12개월=3,823,440원
- 주말인력 : 10,980,000원/12개월=915,000원 (4,738,440원)

사회보험료 4,619 4,849 230 5

담당 직원 주말인력 직원
.건강보험 100,000원*12개월=1,200,000원 35,580원*12개월=426,960원
.장기요양 7,000원*12개월=84,000원 2,500원*12개월=30,000원
.국민건강 150,000원*12개월=1,800,000원 36,000*12개월=432,000원
.고용보험 30,000원*12개월=360,000원 10,000원*12개월=120,000원
.산재보험 25,000원*12개월=300,000원 8,000원*12개월+40원=96,040원

합 계
3,744,000원 1,105,000원

4,849,000원
기타후생경비 100 100 0 0 - 직원 경조사 및 직원 명절 선물구입비등 25,000*4회

업무추진비

합계 (100) (100) (0) (0)

기관운영비 40 40 0 0 - 유관기관과의 업무 협의등에 소요되는 비용 40,000원*1회

회의비 60 60 0 0 - 각종 회의 다과비등 소요되는 비용 20,000원*3회

운영비

합계 (3,345) (3,345) (0) (0)
여비 100 100 0 0 - 직원의 국내 외 출장시 소요되는 여비 50,000원*2회=100,000원

수용비 및
수수료

1,295 1,295 0 0
- 사무용품, 주방용품, 도서구입비, 수수료, 정수기 필터교체비, 비품 부
품구입등 107,920원*12개월-40원=1,295,000원

공공요금 1,500 1,500 0 0 - 전기, 전화, 수도, 유선방송, 인터넷 등 각종 공과금/125,000원*12개월



관 항 목 2016년도
본 예산(A)

2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
제세공과금 200 200 0 0 - 협회 회비(120천원), 신원보장공제 가입비외
차량비 50 50 0 0 - 후원물품 이동외 차량유류비 25,000원*2회

기타운영비 200 200 0 0
- 외부교육 및 세미나 참석 50,000원*3회=150,000원
- 워크샵 참석 50,000원*1회=50,000원 (200,000원)

재산조성
비

합계 (2,300) (2,300) (0) (0)

시설비

합계 (2,300) (2,300) (0) (0)
시설비 500 500 0 0 - 노후된 시설물 교체, 250,000원*2회=500,000원

자산취득비 1,500 1,500 0 0 - 비품(모니터, 컴퓨터 등)구입
시설장비
유지비

300 300 0 0 - 비품수선비, 그밖의 시설물 유지관리비 100,000원*3회=300,000원

사업비

합계 (12,555) (12,858) (303) (2.4)

운영비

합계 (7,800) (7,800) (0) (0)
생계비 6,000 6,000 0 0 - 주, 부식 구입비 500,000원*12개월 (300천원 비지정후원금 예상)

수용기관경비 400 400 0 0
- 샴푸, 린스, 바디샴푸, 화장지, 칫솔, 치약, 수건 등 구입 100,0000원*4
회

의료비 100 100 0 0 - 비상약품 구입등 50,000원*2회

연료비 1,300 1,300 0 0
- 도시가스사용비(취사, 난방) 108,330원*12개월+40원
- 270,000원 지정후원금(서울시공동모금회 월동난방지원비)예상

사업비

합계 (4,755) (5,058) (303) (6.4)

사회심리재활
사업비

4,755 5,058 303 6.4

* 프로그램비용
- 상담 : 22,100원*10회+51원=221,051원
- 동아리 활동 : 100,000원*2회=200,000원
- 이용인 대표회의 : 100,000원*2회=200,000원
- 공동가정열린모임 : 200,000원*1회=200,000원
- 권리교육 : 75,000원*2회=150,000원
- 건강교육 : 50,000원*1회=50,000원
- 안전교육 : 50,000원*1회=50,000원
- 성교육 : 200,000원*1회=200,000원
- 타그룹홈연계 : 50,000원*6회=300,000원
- 대인관계 유지 및 확대 : 40,000원*12회=480,000원
- 취업처 방문 : 20,000원*8회=160,000원
- 지역사회이용 : 62,750원*12회=753,000원
- 여가 및 문화생활 : 50,000원*12회=600,000원



관 항 목 2016년도
본 예산(A)

2016년도
1차 추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
- 홈 여행 : 498,000원*3회=1,494,000원 (5,058,051원)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 0 0 - 잡지출

예비비 및
기타

합계 (100) (100) (0) (0)

예비비 및
기타

합계 (100) (100) (0) (0)
예비비 70 70 0 0 - 예비비
반환금 30 30 0 0 - 인건비 반환금



2016년도 1차 추가경정 세입․세출 예산(안)

2016. 03. 31.

교 남 공 동 생 활 가 정 6 호



2016년도 제1차 추가경정예산(안) 사유서

  교남공동생활가정6호는 2016년도 본예산 총75,695,230원에서 제1차 추가경정예산 총87,692,000원으로 총11,996,770원 변동분에 
대한 사유를 다음과 같이 보고합니다.

- 다  음 -

□ 세 입

○ 보조금 수입 감액
  : △7,726천원(본예산 63,912천원 → 1차 추경 56,186천원)

     시․군․구 보조금 예산 확정과 교사변동으로 인하여 7,726천원 하향 조정함.

○ 후원금 증액
  : 9,120천원(본예산 650천원 → 1차 추경 9,770천원)

지정후원금(드림하우스 시설비)으로 인하여 후원금 9,120천원 상향 조정함.

○ 전입금 감액
  : △100천원(본예산 200천원 → 1차 추경 100천원)

전입금(후원금) 확정으로 인하여 전입금 100천원 하향 조정함.

○ 이월금 증액
  : 10,703천원(본예산 1,750천원 → 1차 추경 12,453천원)

이월금 확정으로 인하여 10,703천원 상향 조정함.



□ 세 출

○ 사무비(인건비) 감액
   : △6,636천원(본예산 59,537천원 → 1차 추경 52,901천원)

 시․군․구 보조금 예산 확정과 교사변동으로 인하여 인건비 6,636천원 하향 조정함.

○ 재산조성비 증액
   : 18,000천원(본예산1,100천원 → 1차 추경 19,100천원)

개보수공사비(드림하우스) 지원으로 인하여 시설비 18,000천원 상향 조정함.

○ 사업비 증액
   : 558천원(본예산 14,933천원 → 1차 추경 15,491천원)

생계비 및 사회심리재활사업비 예산을 반영하여 사업비 558천원 상향 조정함.

○ 예비비 증액
   : 75천원(본예산 25천원 → 1차 추경 100천원)

반환금 예산을 반영하여 75천원 상향 조정함.

2016년 03월 31일

제출자 : 교남공동생활가정6호 시설장 황규인



2016년 시설회계 본 예산총칙
제1조 2016년도 교남공동생활가정6호 1차 추경 예산은 세입· 세출 공히 금팔천칠백육십구만이천원(￦87,692,000-)으로 한다.

제2조 예산의 전용에 있어 시설회계 “관” 간의 전용은 이사회의 의결을 거쳐 구청장의 승인으로 하고, 동일관내 “항”간의 전용은 

이사회의 의결을 거쳐 집행할 수 있으며, 과목 전용은 시설장의 방침에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다. 단, 

인건비의 전용은 불가함.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 시설회계는 대표이사의 방침을 받아 일시 

차입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산 시 이사회에 그 사유를 보고하여야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산이 승인된 것으로 간주 처리되고, 이사회에 사후 보고

한다. 

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해 연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그 외의 예산총칙

에 명시되지 아니한 사항은 사회복지법인 재무회계규칙 규정에 따라 집행한다.

교남공동생활가정6호



1. 2016년도 1차 추가경정예산 세입․세출예산안(총괄)
(단위 : 천원)

세 입 세 출

관 항 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경안(B)

증감(B-A)
관 항 2016년도

본예산(A)
2016년도
1차추경안(B)

증감(B-A)

금액 비율(%) 금액 비율(%)

총 계 75,695 87,692 11,997 15.8 총 계 75,695 87,692 11,997 15.8

입소자부담금 계 (8,160) (8,160) (0) (0) 사무비 계 (59,537) (52,901) (△6,636) (△11.1)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 인건비 56,158 49,902 △6,256  △11.1

보조금수입 계 (63,912) (56,186) (△7,726) (△12.1) 업무추진비 100 100 0 0

보조금수입 63,912 56,186 △7,726 △12.1 운영비 3,279 2,899 △380 △11.6

후원금 계 (650) (9,770) (9,120) (1,403.1) 재산조성비 계 (1,100) (19,100) (18,000) (1636.4)

후원금 650 9,770 9,120 1,403.1 시설비 1,100 19,100 18,000 1636.4
전입금 계 (200) (100) (△100) (△50.0) 사업비 계 (14,933) (15,491) (558) (3.7)

전입금 200 100 △100 △50.0 운영비 8,500 8,650 150 1.8

이월금 계 (1,750) (12,453) (10,703) (611.6) 사업비 6,433 6,841 408 6.3

이월금 1,750 12,453 10,703 611.6 잡지출 계 (100) (100) (0) (0)
잡수입 계 (1,023) (1,023) (0) (0) 잡지출 100 100 0 0

잡수입 1,023 1,023 0 0
예비비 및
기타

계 (25) (100) (75) (300)

예비비및기타 25 100 75 300

 



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

총계 75,695 87,692 11,997 15.8

입소자
부담금

합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소자부담금
합계 (8,160) (8,160) (0) (0)

입소비용수입 8,160 8,160 0 0 - 이용인부담금 : 170,000원*12개월*4명=8,160,000원

보조금수입

합계 (63,912) (56,186) (△7,726) (△12.1)

보조금수입

합계 (63,912) (56,186) (△7,726) (△12.1)

시군구보조금 63,912 56,186 △7,726 △12.1
- 운영비 : 1,746,000원*4분기=6,984,000원
- 인건비 : 9,050,470원*4분기+10원=36,201,890원
- 주말인력 : 3,250,000원*4회=13,000,000원 (56,185,890원)

기타보조금 0 0 0 0

후원금

합계 (650) (9,770) (9,120) (1,403.1)

후원금

합계 (650) (9,770) (9,120) (1,403.1)

지정후원금 250 9,370 9,120 3,648
- 2016년 공동모금회 월동난방비 지원금 : 270,000원
- 개보수공사비 9,100,000원

비지정후원금 400 400 0 0 - 강서구청 명절 지원금 : 200,000원*2회=400,000원

전입금

합계 (200) (100) (△100) (△50)

전입금
합계 (200) (100) (△100) (△50)

법인전입금
(후원금)

200 100 △100 △50 - 법인전입금 100,000원*2회=100,000원

이월금

합계 (1,750) (12,453) (10,703) (611.6)

이월금

합계 (1,750) (12,453) (10,703) (611.6)
전년도이월금 1,500 3,083 1,583 105.5 - 자부담 이월금 3,082,895원
전년도이월금
(후원금)

250 9,370 9,120 3,648
- 2015년 공동모금회 월동난방비 : 270,033원
- 지정후원금 (개보수공사비) : 9,100,000원



관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)

잡수입

합계 (1,023) (1,023) (0) (0)

잡수입

합계 (1,023) (1,023) (0) (0)
기타예금
이자수입

15 15 0 0 - 예금 결산이자 15,182원

기타잡수입 1,008 1,008 0 0
- 직원식대 60,000원*12개월=720,000원
- 주말운영인력 24,000원*12개원=288,000원



나. 세출내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
총계 75,695 87,692 11,997 15.8

사무비

합계 (59,537) (52,901) (△6,636) (△11.1

인건비

합계 (56,158) (49,902) (△6,256) (△11.1)

급여 36,675 35,245 △1,430 △3.9

- 기본급 : 1,786,000원+1,472,000원*9개월+1,570,000원*2개월=18,174,000원
- 기말수당 : 595,330원+981,340원+1,472,000원*2회+1,570,000원=6,090,670원
(24,264,670원)
- 주말인력 : 915,000원*12개월=10,980,000원

(35,244,670원)

제수당 10,903 6,475 △4,428 △40.6

- 정액급식비 : 100,000원*12개월=1,200,000원
- 명절휴가비 : 883,200원*2회=1,766,400원
- 연장근로수당 : 20시간*18,174,000원(년간 기본급)/209*1.5=2,608,710원
- 가족수당 : 20,000원+80,000원*11개월=900,000원

(6,475,110원)

일용잡급 0 0 0 0

퇴직적립금 3,965 3,477 △488 △12.3
- 퇴직금 30,739,780원/12개월=2,561,650원
- 주말인력 : 10,980,000/12개월=915,000원 (3,476,650원)

사회보험료 4,515 4,605 90 2

담당직원 대체직원
건강보험 43,840원+75,000원*11개월=868,840원 28,000원*12개월=336,000원
장기요양 2,870원+5,000원*11개월=57,870원 2,000원*12개월+40원=24,040원
국민연금 64,840원+120,000원*11개월=1,384,840원 47,830원*12개월=573,960원
고용보험 12,890원+30,000원*11개월=342,890원 7,250원*12개월=87,000원
산재보험 10,890원+20,000원*11개월=230,890원 7,000원*12개월=84,000원

합 계
정산615,130원+2,885,330원=3,500,460원 1,105,000원

4,605,460원
기타후생경비 100 100 0 0 - 직원 경조사 및 직원 명절 선물구입비등 25,000*4회

업무추진비

합계 (100) (100) (0) (0)

기관운영비 50 50 0 0 - 유관기관과의 업무 협의등에 소요되는 비용 50,000원

회의비 50 50 0 0 - 각종 회의 다과비등 소요되는 비용 50,000원

운영비
합계 (3,279) (2,899) (△380) (△11.6)

여비 480 100 △380 △79.2 - 직원의 국내 외 출장시 소요되는 여비 25,000원*4회=100,000원



관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
수용비 및
수수료

1,000 800 △200 △20
- 사무용품, 주방용품, 도서구입비, 수수료, 정수기 필터교체비, 비품 부품구입등
80,000원*10개월=800,000원

공공요금 1,449 1,449 0 0
- 전기, 전화, 수도, 유선방송, 인터넷 등 각종 공과금/125,000원*12개월-1,000원
=1,449,000

제세공과금 200 200 0 0 - 협회 회비(120천원), 신원보장공제외
차량비 50 50 0 0 - 후원물품 이동외 차량유류비 25,000원*2회

기타운영비 100 300 200 200
- 외부교육 및 세미나 참석 50,000원*5회=250,000원
- 워크샵 참석 50,000원*1회=50,000원

재산조성비

합계 (1,100) (19,100) (18,000) (1,636.4)

시설비

합계 (1,100) (19,100) (18,000) (1,636.4)
시설비 0 18,200 18,200 100 - 개보수공사비 9,100,000*2회=18,200,000
자산취득비 800 600 △200 △25 - 비품(식탁의자외)구입
시설장비
유지비

300 300 0 0 - 비품수선비, 그밖의 시설물 유지관리비 100,000원*3회=300,000원

사업비

합계 (14,933) (15,491) (558) (3.7)

운영비

합계 (8,500) (8,650) (150) (1.8)
생계비 6,000 6,500 500 8.3 - 주, 부식 구입비 540,000원*12개월+20,000원 (300천원 비지정후원금 예상)

수용기관경비 450 450 0 0 - 샴푸, 린스, 바디샴푸, 화장지, 칫솔, 치약, 수건 등 구입 45,000원*10회
의료비 250 200 △50 △20 - 비상약품 구입등

연료비 1,800 1,500 △300 △16.7
- 도시가스사용비(취사, 난방) 125,000원*12개월
- 270,000원 지정후원금(서울시공동모금회 월동난방지원비)예상

사업비

합계 (6,433) (6,841) (408) (6.3)

사회심리재활
사업비

6,433 6,841 408 6.3

* 프로그램비용
- 홈회의 : 50,000원*2회=100,000원
- 상담 : 30,000원*10회=300,000원
- 동아리 활동 : 100,000원*2회=200,000원
- 이용인 대표회의 : 100,000원*2회=200,000원
- 공동가정열린모임 : 200,000원*1회=200,000원
- 권리교육 : 100,000원*2회=200,000원
- 안전교육 : 50,000원*2회=100,000원
- 건강교육 : 50,000원*2회=100,000원
- 성교육 : 200,000원*1회=200,000원
- 타그룹홈연계 : 50,000원*4회=200,000원



관 항 목 2016년도
본예산(A)

2016년도
1차추경(B)

증감(B-A)
산출내역

금액 비율(%)
- 대인관계 유지 및 확대 :80,000원*10회=800,000원
- 취업처 방문 : 30,000원*5회=150,000원
- 지역사회이용 : 1,400,000원
- 여가 및 문화생활 : 1,308,182원
- 홈 여행 : 691,500원*2회=1,383,000원

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)

잡지출
합계 (100) (100) (0) (0)
잡지출 100 100 0 0 - 잡지출

예비비 및
기타

합계 (25) (100) (75) (300)

예비비 및
기타

합계 (25) (100) (75) (300)
예비비 10 10 0 0 - 예비비
반환금 15 90 75 500 - 인건비 및 주말 인력비 반환금


